
Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 16/2014. (IV.25) 
önkormányzati rendelete a személyes gondoskodást nyújtó szociális, valamint 
a gyermekjóléti alapellátásokról és azok térítési díjairól szóló 14/2007. (III.30.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 
  
 
Eger Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése Magyarország Alaptörvénye 32. 
cikkének (1) a) és (2) pontjaiban, valamint, Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés a) pontjában, a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényben kapott 
felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja: 
 
 

Módosuló rendelkezések 
 

1. § 
 
A rendelet 5. § (1) és (4) bekezdései helyébe a következő rendelkezések lépnek 
és új (6) bekezdéssel egészül k: 
 
5. §. (1) Az étkeztetés, a házi segítségnyújtás, a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, az 
idősek nappali ellátása szociális alapszolgáltatásokat a lakóhely vagy tartózkodási hely 
alapján annál gondozási központnál kell írásban kérelmezni ahol az ellátást 
igénybevevő életvitelszerűen lakik. 
(4) Amennyiben az igénylő az alapszolgáltatást 2 hónapon keresztül nem igényli, az 
intézmény vezetője kezdeményezheti a szolgáltatás megszüntetését. 
(6) A jelzőrendszeres házi segítségnyújtásért és a támogató szolgáltatásért az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összege ötszörösét meghaladó jövedelem esetén a 
rendelet 1. melléklete „Sztv. szerinti intézményi térítési díj”-at kell fizetni. 

 
2. § 

 
A rendelet 6. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
6. §. (3) Az étkeztetést általában ebéd formájában - orvosi javaslatra diétás ebéddel - 
kell biztosítani. Az ellátást igénylő kérelemére az intézmény vezetője dönt az étkezés 
vacsora formájában történő nyújtásáról. A gyvt. szerinti kedvezményes 
gyermekétkezést igénybe vevők szociális étkeztetésben kivételes méltányosságból, az 
intézményvezető döntése alapján részesíthetők. 
 

3. § 
 

A rendelet 7. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
7. §. (2) Az étel házhoz szállítását a háziorvosnak az egészségi állapotra vonatkozó 
adatok igazolásával lehet kérni. 

4. § 



 
A rendelet 8. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép és új (5) 
bekezdéssel egészül ki: 
 
8. §. (4) A házi segítségnyújtás heti 5 alkalommal hétköznapokon vehető igénybe. 
Munkaszüneti napokon és hétvégén azon ellátottak részére nyújtható térítésmentes 
ügyeleti szolgáltatás, akiknek a városban nincs a gondozását ellátni képes közeli 
hozzátartozójuk. 
(5) Aki az ellátást nem meghatározott rendszerességgel veszi igénybe, a szolgáltatás 
iránti igényt legalább 3 munkanappal előbb kell bejelenteni. 
 

5. § 
 
A rendelet 10 § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
10. §. (2) Aki a megállapodásban foglalt szabályokat megszegi, az okozott kárt köteles 
megtéríteni. A szabályok többszöri – figyelmeztetés utáni – megszegése (indokolatlan 
riasztások) esetén vizsgálni kell, hogy az ellátott a továbbiakban képes-e a segélyhívó 
készülék rendeltetésszerű használatára.  
 

6. § 
 

A rendelet 11 § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
11. §. (1) A szolgáltatás a területileg illetékes családsegítő csoportban – az aktív korú 
nem foglalkoztatottak rendszeres szociális segélyében részesülők kivételével – 
önkéntesen vehető igénybe. 

7. §  
 
A rendelet 12 § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
12. §. (1) A támogató szolgáltatás keretében igényelt személyi segítés esetében a 8. § (1-
2) és (4) bekezdésében foglaltakat kell alkalmazni. A személyi segítés legfeljebb napi 6 
órában nyújtható. 

8. §  
 

A rendelet 15 § a következő (2) bekezdéssel egészül ki: 
15. §. (2) Az idősek klubjába történő felvétel során az étkezést is kérő ellátottat kell 
előnyben részesíteni. 

 
 

Záró rendelkezések 
 

9. § 
 
(1)A rendelet 2014. május 1-jén lép hatályba, és hatályba lépését követő napon hatályát 
veszti. 



(2) Hatályát veszti a rendelet 24. § (6) bekezdése. 
 
 
 
 

Habis László     Dr. Kovács Luca 

polgármester      jegyző 

 
 
 
 
 


